
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 17. 12. 2020 
 
Věc: Prodej pozemků pč. 206 a 207 v k.ú. Vranov pod Ralskem 

– SVS 
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval : Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 9. 12. 2020 
 
Rada města projednala materiál dne 8. 12. 2020 a usnesením 
č. R20/810 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 
uvedený návrh usnesení.  
Zodpovědnost za smlouvu: Ing. Fialová 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
a) prodej pozemků pč. 206 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 91 m2 a pč. 207 ostatní plocha o výměře 1563 m2 oba 
v k.ú. Vranov pod Ralskem Severočeské vodárenské 
společnosti a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 
IČ 49099469, za účelem narovnání majetkoprávního stavu 
s vlastníkem staveb, které se na pozemcích nacházejí, za 
cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve výši dle 
znaleckého posudku 366.930,- Kč + DPH a  

b) zřízení věcného břemene – služebnosti cesty spočívající 
v právu vstupu a vjezdu přes část pozemku pč. 205 lesní 
pozemek v k.ú. Vranov pod Ralskem ve prospěch pozemku 
pč. 207 v k.ú. Vranov pod Ralskem za jednorázovou úplatu ve 
výši 3.000,- Kč + DPH a  

c)  kupní smlouvu se zřízením věcného břemene – služebnosti 
cesty se Severočeskou vodárenskou společností a.s., se 
sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469 



v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní 
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

 
Důvodová zpráva 

Dne 14.7.2020 podala žádost o prodej pozemků pč. 206 a 207 v k.ú. Vranov pod 
Ralskem Severočeská vodárenská společnost a.s. 
Důvodem je narovnání majetkoprávních vztahů, kdy pozemky jsou ve vlastnictví 
města Mimoň, ale stavby vodárenského charakteru, které se na nich nacházejí, jsou 
ve vlastnictví SVS a.s. 
 
Jedná se o stavbu vodojemu Vranov – Mimoň 2000 m3 na pozemku pč. 206 a stavby 
podzemních nádrží vodojemu na pozemku pč. 207. 
 
Kupní cenu navrhla SVS a.s. určit znaleckým posudkem, což odpovídá Zásadám pro 
prodej nemovitostí z majetku města. Při výměře 1654 m2 by celková cena při sazbě 
za pozemky ostatní 150,- Kč/m2 byla 248.100,- Kč a dle znaleckého posudku, který 
zajistila SVS u znalce v oboru Ing. Vojty je cena za pozemky stanovena ve výši 
366.930,- Kč + DPH.  
Přístup na prodávaný pozemek z veřejné komunikace bude po dohodě s žadatelem 
zajištěn zřízením služebnosti cesty přes navazující pozemek města Mimoň pč. 205. 
Geometrický plán ke zřízení služebnosti dodal žadatel a cena služebnosti bude dle 
Zásad 3.000,- Kč + DPH. 
Záměr prodeje pozemků za cenu dle znaleckého posudku byl zveřejněn od 
30.9.2020 do 19.10.2020. V době zveřejnění záměru nepřišly žádné další nabídky 
ani připomínky. 
 
Návrh kupní smlouvy se zřízením věcného břemene cesty k pozemkům vypracoval 
žadatel, znění zkontrolovala a zodpovídá za něj Ing. Fialová 

 
Vyjádření odborů: 
 

OVDZaŽP: Ing. Tadlík – Pozemky parc. č. 206 a 207 v k.ú. Vranov pod Ralskem se 

nacházejí dle Územního plánu Mimoň v zastavěném území města v ploše s funkčním 
využitím „Plochy technické infrastruktury“. Pozemek parc. č. 206 v k.ú. Mimoň je 
zastavěn budovou technického vybavení – vodojemem, ze kterého je proveden 
podzemním trubním vedením veřejný vodovodní řad pro zásobování města pitnou 
vodou. Proti prodeji pozemků nemáme námitek. Sjednocení vlastnictví budovy a 
pozemku vidíme jako vhodné. Příjezd a přístup k těmto pozemkům z účelové 
komunikace přes lesní pozemek ve vlastnictví města doporučujeme řešit při prodeji 
věcným břemenem.     
 
ORM: Ing. Filek – Proti prodeji nemáme námitek, ale nevím, jak to bude s přístupem 

na tento pozemek. 
 
 

OSM: Ing. Fialová – proti prodeji pozemků vlastníku staveb nemáme námitek 

včetně zajištění přístupu na pozemky formou služebnosti. 



 




























